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Ärendebeskrivning - utveckling av jobbspår 
 

Bakgrund 
Effekter av coronapandemin har inneburit att en utbildningsskuld skapats i skolsverige och den annalkande 
lågkonjunkturen medför sannolikt att behovet av utbildningsplatser ökar än mer. För att möta upp behovet 
av utbildningsplatser inom vuxenutbildningen pågår ett arbete inom kontoret med att ställa om från SFI till 
att utveckla fler jobbspår, i syfte att förse den lokala och regionala arbetsmarknaden med personal som har 
relevant utbildning. Detta arbete ligger i linje med den politiska plattformen ”Ett expansivt och attraktivt 
Hylte” som antogs av kommunfullmäktige i november 2022.   
 
De utökade kurserna inom vuxenutbildningen möjliggör även för gymnasieskolan att inrätta ett bredare 
utbud av utbildningar för de ungdomar som inte studerar i annan kommun, eller hos fristående huvudmän 
inom samverkansområdet. Därtill breddas möjligheten för de ungdomar som avslutar sin 
gymnasieutbildning hos annan huvudman utan gymnasieexamen, att slutföra sina studier i hemkommunen. 
Hemkommunen är skyldig att erbjuda dessa elever möjlighet att komplettera sin gymnasieutbildning i syfte 
att uppnå examen. 
 
Under utvecklingen av industrispåret har framkommit att det finns behov hos företagen och närliggande 
branscher av arbetskraft som exempelvis lagerarbete, fastighetsskötsel etc. För att möta denna efterfrågan 
avser kontoret att införa en utbildning mot fastighet och godshantering och skötsel av utemiljöer som nya 
jobbspår.  
 
Jobbspåret – Värdskap Hylte (som innehåller försäljning och service och hotell och turism) fortsätter att 
utvecklas i dialog med företagen. Även här syns en ökad efterfrågan av såväl serveringspersonal som 
ekonomibiträden och kockar. Många ingångsjobb på arbetsmarknaden återfinns inom dessa branscher. 
Därför föreslår kontoret nämnden att utveckla detta spår till utbildningar inom försäljning och service, 
restaurang och livsmedel samt hotell och turism. 
 
Utbildningen avses vara tillgänglig för vuxna och ungdomar med eller utan behörighet till gymnasieskolan 
och samordnas mellan vuxenutbildning, gymnasieskolan och anpassad utbildning för vuxna och ungdomar.    
 
Kostnad 
Kostnaden för utbildningarna föreslås vara det samma som för verksamhetens redan befintliga utbildningar. 
Beslutet är kostnadsneutralt, eftersom kommunen ändå skulle haft motsvarande kostnader om eleverna 
studerat hos extern huvudman. Effekterna kan leda till minskat behov av försörjningsstöd och i bästa fall att 
kostnaderna för interkommunala ersättningar fortsätter bromsas, vilket i sig innebär en långsiktig besparing 
för kommunen. Samtidigt som kommunen uppfyller skollagens krav på rätten till gymnasial utbildning. 
Ytterligare faktorer som kan verka kostnadsdämpande är att behovet av busskort och inackorderingsstödet 
kan minska.  
  
Riskbedömning  
I det fall nämnden bifaller förslaget är kontorets bedömning att utbildningarna kan starta till augusti 2023. 
Utbildningarnas innehåll och utformning kommer att samordnas mellan gymnasiet och vuxenutbildningen. 
 
I det fall nämnden beslutar att inte bifalla förslaget riskerar individer utan fullgjord gymnasieutbildning i 
högre utsträckning än andra att hamna i arbetslöshet, vilket kan leda till ökade kostnader för 
försörjningsstöd. Dessutom riskerar segregationen mellan grupper att öka, samtidigt som jämlikheten 
riskerar att minska. Förutom kostnader för samhället finns även ökad risk för att den psykiska ohälsan för 
de individer som befinner sig i utanförskap ökar. En ytterligare riskfaktor är att individer kan välja att flytta 
från kommunen, för att tillgången till utbildningsalternativ saknas.       
 
Nämnden föreslås därför besluta att: 
Inrätta ovan föreslagna utbildningar inom vuxenutbildningen, gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola. 
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